
oi S GEREN 
1!0 I OS SLARERVI 

y LIOUIDACI 
DE OBRAS 

GOBif 0.1110 REGIONAL PI I Will 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N°149 -2019-G.R.-JUNÍN/GRI. 
• 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 2 0 SEP 2019 

VISTO: 

El Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE 
EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N° 365, SAN AGUSTIN DE CAJAS, 
PROVINCIA DE HUANCAYO - SALDO DE OBRA", y demás documentos que se pasan a 
formar parte integrante de los antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
pular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía política, 
nómica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
inistración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad 

o 	
cg

ele% encial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión 
.  

publica y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961; 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 123-2019-G.R.- 
JUNIN/GRI de 09.AGO.2019 se aprobó el expediente técnico de Saldo de la Obra: 
'MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION 

ICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N° 365, SAN AGUSTIN DE CAJAS, PROVINCIA 
E HUANCAYO — SALDO DE OBRA", con código SNIP N° 341514, con un presupuesto 

ascendente a la suma de S/ 430,964.25 (Cuatrocientos Treinta Mil Novecientos Sesenta y 
Cuatro con 25/100 Soles): 

1111 	RESUMEN DE PRESUPUESTO 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA 
DE LA I.E.I. N° 365, SAN AGUSTIN DE CAJAS, PROVINCIA DE HUANCAYO 

COSTO DIRECTO 355,182.32 

GASTOS GENERALES 12.09% 48,869.80 

PRESUPUESTO DE OBRA 404,052.12 

SUPERVISION 6.24% 26,912.13 



GOBIERNO REGIONAL DE BENIN 

PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 430,964.25 

  

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 128-2019-G.R.- 
JUNIN/GRI de 23.AGOSTO.2019 se aprobó el presupuesto analítico de la obra: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION 
INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N° 365, SAN AGUSTIN DE CAJAS, PROVINCIA 
DE HUANCAYO — SALDO DE OBRA", con la siguiente estructura: 

EJECUCION DE OBRA 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 
OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I, E I 

N 365, SAN AGUSTIN DE CAJAS- PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNitst - SALDO DE OBRA 

NmONICO 

FTE FINA NC IAM . 

'A is.0 

711ICION 

IilOGRAM A 

11EE-PROGRAM A 

PROYECTO 

D8BNOENCIA 

MODAL. EJECUCION 

23 

1 RECURSOS ORDINARIOS 

2019 

EDUCACON - 22 

0090 - LOGROS DE AFRENDIZAJE DE EDUCACON 

EDUCACION NCIAL 

OBRA: 'MEJORAMIENTO Y ALPLIACON DEL SERVCO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN 
N 365, SAN AGUSTIN DE CAJAS- PROVINCIA CE HUANCAYO - JUNiff - SALDO 

GOBERNO REGIONAL DE JUNN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

ADMINETRACON DIRECTA 

INCIAL ESCOLARIZADA DE LA 1E1 
DE OBRA 

PRESUPUESTO ANALTICO COSTO DIRECTO 

COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 

2 	6 	2 	2 2 3 PERSONAL 37,613 47 

26 	2 	2 2 4 BIENES 204,605 10 

1,,' 	2 	6 	2 	2 2 5 SERVICIOS 112 963 75 

..1. . 

'li 

TOTAL S/. 	 355,182.32 

PRESUPUESTO ANA LITIGO GASTOS GENERALES 

8 

1 	 COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 

2 	6 	2 	2 2 4 BIENES 3661.60 

Vestuario 2,088.00 

2 	6 	2 	2 2 5 SERVICIOS 

Ufles de Escsibrio 1,573 60 

2 	6 	2 	2 2 5 SERVICIOS 45,208 20 

Servicios Profesionales 40,600 00 

Serenos por terceros 4,608 20 

TOTAL S/. 	 48,869.80 

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N 

365, SAN AGUSTÍN DE CAJAS- PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNÍN" - SALDO DE OBRA 

META: 0042 

2 6 2 2 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-PERSONAL 37,613.47 

2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 208,266.70 

2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 158,171.95 

TOTAL PRESUPUESTO 404,052.12 



DOC-EU° PF GIOWIL DE JUNIM 

SUPERVISIÓN DE OBRA: 
ANALITICO DE SUPERVISION DE OBRA 

OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPIAACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION INICIAL ESCOLARDADA DE LA 1.6.1. NO 365, 

SAN Al/RUS-11N DE CAJAS - PROVINCIA DE HUANCAYO • IUNIN" 

f WAGON 	 : 22 EDUCADOR 

PROGRAMA 	 : 047 EDUCAOON BASICA 

SUIEMOGRAMA 	 : 0103 EDUCADOR BICAL 

ACOMIDE INVERSION/OMM 	 1 6000002 suPEMMION Y 22012IDACION DE OBRAS 

TON DESCITTECION WO 

ANA LITIGO DE SUPERVISION DE OBRA 

...,.,c.c  
me DE 

EA AFINEN V 
E INCA ICO 

r'ec u C  ' 
" "" 
"" " 

"Mac. 
N DF ma. 

""". " 
c...7."  

•E ECIO 
UNITARIO TOTAL  

CONTROL Y SUPERVISIÓN DE OBRA 
LLO ,'-f PERSONAL PROFESIONAL 
1.1.1 Coordnador de Obre int 2 DO Y 	25 ' 	600000 15,99) 00 

1.12 1042007 de Obre Int 

1.1.4 Moder Tecroco Int 

1.1.16 

c_JIVSULTORIA 

1.10 

• 1.2.0 
,,,0  1.2.2 

41. 	1264 

1131  

3.1.4 

3.15 

3.1.6 

3.1.7 

3.1.8 

Asstole Tecnco 

DE SUPERVISIÓN 

EQUIPO PROFESIONAL PRINCIPAL 
PERSONAL TECNICO DE APOYO 

Ingeneros o Bechderes 

SuOendeón en Generad 

Int 200 f 	2 2.593 00 8,250.80 

Mes 

2Id1 

Papelera y Utes de esaitcro 

Copias de Occurn4nIcs y Duplicado de Renos 

Presenhoon de Inbrrnos 

ccorbusible 

vesbeno 

Mes ZOO 25 100.00 250.00 

Mes 200 ›.. 	2 5 100 00 250.00 

Mes 2.00 1 	2.5 100.00 250.00 

GT, 1.00 ' 	2.5 1,46485 3,662.13 

Mes 200 1 	25 500 00 1,250.00 

TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE SUPERVISION 26,912.13 

Que mediante INFORME N°002-2019-GRJ/RO/JMVL, de fecha 10 de setiembre del 2019, 
esenta el Ing. JERSI MAYCOL VALERIO LUCIANO, Residente de obra, la modificación del 

supuesto analítico por los motivos que indica que hay partidas que no están considerados en el 
ediente técnico de saldo de obra y así también indicarle que para la adquisición de mobiliarios 
pos de cómputo y equipos de telecomunicación requieren otro clasificador de gastos, es por esta 

ón que se requiere la modificación del presupuesto analítico de obra teniendo la siguiente 
estructura. 

PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 
COSTO DIRECTO P- PARMAL TOTAL 

2 6 2 2 2 3 PERSONAL 33.118 62 
2 6 2 2 2 4 GENES 62,390 40 
2 6 2 2 2 5 SERVICIOS 142,627 30 

1 2 6 3 2 2 2 EOUPALIF_NTO CON 1,10838.1000 71,492 00 

2 6 3 2 3 1 EQUPOS COMPUTACIONES Y PERFERICOS 33,336.00 

2 6 3 2 3 3 EQUIPOS TELECOMUNICACIONES 12,218.00 

TOTAL SI. 

Av 	• 

355.182.32 

NERALES PRESUP IrnAaS 
8 

CO  P- PARCIAL TOTAL 
2 6 2 2 2 4 GENES 3,661 60 

,~22 2,088.00 

2 6 2 2 2 5 SERVICIOS 

128/2131=2 1573.60 

2 6 2 2 2 5 SERVICIOS 45,208 20 

1M:112~225:ME 40,600 00 

§1e01212Z 64XUl1226 4,608 20 

TOTAL 5/. 48,869.80 



GOINFRJ*0 REGIONAL DE 1UNIM 

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPUACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N 365, 

SAN AGUSTÍN DE CAJAS- PROVINCIA OE HUANCAYO - JUNÍN" - SALDO DE OBRA 
META: 0042 

2 6 2 2 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-PERSONAL 33,118.62 

2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 66.052.00 

2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA • SERVICIOS 187,635.50 

2 6 3 2 2 2 EQUIPAMIENTO CON MOBILIARIO 71,492.00 

2 6 3 2 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONES Y PER I PERICOS 33,336.00 

2 6 3 2 3 3 EQUIPOS TELECOMUNICACIONES 12,218.00 

TOTAL PRESUPUESTO 404.052-12 

Que mediante Informe Técnico N°0014-2019-GRJ/GRI/SGO, de fecha 10 de setiembre del 
2019, el Sub. Gerente de Obras, solicita la APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO 
MODIFICADO I de la obra: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO 
DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N° 365, SAN AGUSTIN DE 

tGere  '‘P CAJAS, PROVINCIA DE HUANCAYO—SALDO DE OBRA", 

Que mediante Reporte N°053-2019-GRJ/GRI-SGSLO/RAAJ, de fecha 17 de 
setiembre el Inspector de obra Arq. RAUL ARMANDO ALVAREZ JESUS, donde se 
PRONUNCIA CONFORME LA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO ANALITICO por la 
cual solicita LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO I de la 
bra "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION )z 

RCGIONAL 

.e19 	ICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N° 365, SAN AGUSTIN DE CAJAS, PROVINCIA 
J_ I1EM1% 51`)̀IVW  E HUANCAYO — SALDO DE OBRA" 

Que, el proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE 
EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N° 365, SAN AGUSTIN DE CAJAS, 
PROVINCIA DE HUANCAYO — SALDO DE OBRA", se ejecutará por la modalidad de 
dministración directa, y las obras que se ejecuten bajo esta modalidad, deben contar con 

asignación presupuestal correspondiente, el personal administrativo y los equipos 
esarios, para el cumplimiento de la ejecución del Expediente Técnico — Estructura 

ncional es: Función: 022 Educación, Programa: 0090 Logros de Aprendizaje de 
studiantes, División Funcional: 047 Educación Básica, Grupo Funcional: 0103 Educación 

Inicial, Proyecto: 2302151 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO 
EDUCATIVO DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N° 365, SAN 
AGUSTIN DE CAJAS, PROVINCIA DE HUANCAYO —SALDO DE OBRA". 

Que, la aprobación de expedientes mediante acto resolutivo, constituye un 
procedimiento formal previo a la ejecución de proyectos de inversión pública en el que 
interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador directo y la Gerencia Regional de 
Infraestructura en la aprobación formal del contenido técnico; de conformidad con lo 
establecido por el inciso d) del artículo 84°, del Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) aprobado mediante ORDENANZA REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de 
marzo del 2019, la cual se mantiene vigente; debiendo precisarse que las modificaciones 
que dichos documentos técnicos requieran, deberán seguir la misma formalidad de 
aprobación, mediante la emisión de un acto resolutivo meramente formal. 



P' 	UP 	T• A • ITIC• CO T• • R . CTO 
COSTO DIRECTO P. PARC TOTAL 

2 	6 	2 2 2 	3 PERSONAL 33,t18.62 

2 	6 	2 2 2 	4 BENES 62,39040 

2 	6 	2 2 ? 	5 SERVICIOS 142.627.30 

, 	2 	6 	3 2 2 	2 EQUIPAMIENTO CON 44013ILIARJO 11.492.00 

•.2 	6 	3 2 3 	1 ECEJPOS comPtrraccagas Y PMFE•ODS 33,336.W 

2 	6 	3 2 3 	3 EQtJPOS TELECOMUNÍCACONES 12,21300 

• 

/ 

TOTAL S/. 	 355,182.32 

. 
o PRESUP 	 Ifirran GINE RAI-ES 

a 

CO 	DIRECTO P- PARCIAL TOTAL. 
2 	6 	2 2 2 	4 SERES 366160 

1 	b152222 2,093.00 

2 	6 	2 2 2 	5 SERVKYJS 

'.51Wes ee Eso." 1,573.60 

2 	6 	2 2 2 	5 SERVICIOS 45,206.20 

2E12255.b2:2M8811 40 60000 

4 ece 20. 

TOTAL 5/. 	 48,869.80 

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N 365, 

SAN AGUSTÍN DE CAJAS- PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNÍN" - SALDO DE OBRA 
META:0042 

2 6 2 2 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA -PERSONAL 33,118.62 

2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR Arstaffinsraactéla DIRECTA-BIENES 66,052.00 

1 2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 187,835.50 

2 6 3 2 2 2 EQUIPAMIENTO CON MOBILIARIO 71,492.00 

2 6 3 2 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONES Y PERIPERICOS 33,336.00 

2 6 3 2 3 3 EQUIPOS TELECOMUNICACIONES 12,218.00 

TOTAL PRESUPUESTO 404,052.12 

J DE  

R1 GIONA1. oe IUNIN aoeuENNO 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y 
contando con la visacion correspondiente: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado I, de la obra: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION 
INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N° 365, SAN AGUSTIN DE CAJAS, PROVINCIA 
DE HUANCAYO", quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

ART CULO SEGUNDO.- APROBAR el Presupuesto Analítico de SUPERVISION DE 

OBRA, del proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO 
DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. N° 365, SAN AGUSTIN DE 
CAJAS, PROVINCIA DE HUANCAYO", quedando según se indica en el cuadro siguiente: 



(E21 I01 
\ DE ar 	51 JOTA/ 

g. JAKELYN FLORES PEÑA 
erente Regional de Infraestructura 

GOBIERNO REGIONALJUNIN 

1-1Y0 019 

Helen=&.-  az Herrera 
SeCRETARIA GENERAL 

 

GOBJERNO REGIONAL Of JUNIN ;74440~2,  ea. Or 	dd orLir/ 

ANALITICO DE SUPERVISION DE OBRA 

OBRA, MEJORAMIENTO Y AtAILLACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION INICIAL aCOLAROADA DE LA LE.I. 144 365, 
SAN AUGUSTIN DE CAJAS - PROVINCIA DE ~ARGAYO - JUNIN' 

FLINOON 	 : 22 EDUCRODN 

PROGRAIM 	 : 047 EDUCALION BASICA 

SURPROGRAMA 	 : 0103 EDUCADOR amara 
AC0014 DE INV RSION/ORRA 	 : 6000002 SUPERVeS1014 Y LIQUIDACION DE 081185 

riel mescal:man« UPO 

APIALITICO DE SUPERVIS1ON DE OBRA 

,a,,,,,,•  
TOM In 

INITADIFNT 

`.c '4.4  

e JEcu eie 

o... 
.  n. LIOUID•CIO 

N ot os a• 
T.En ro NT 

c,..  
.. c .0  

UNITARIO TOTAL 

ONTROL Y SUPERVISIÓN DE OBRA 

1.1.0 	PERSONAL PNOPESIOBIAI. 
s_i i Coccána00 oe ira int 100 ' 	25 . 	600.00 15000 00 

c. 	1.12 Inanecbr de Obra ha 

1.0A lumbar leen= Int 

1.1.15 Asslerne Uvero° Int 200  2.5 2.500 00 6.25000 

CON SU LTORIA DE SUPERVISION 

1.1.0 

1.20 

1.22 

• 12i 

EQUIPO PROFESIONAL PRINCIPAL 

PERSONAL TECNICO DE NROTO 

Irlpeneros o Deshilases 

Superyarán en General 

Mes 

glob 

' 	' 3'410k. 
3.1.3 

3.1.4 

3.13 

3.1A 

3.1.7 

3.11 

MEC 
Papelera y Larles de eaarbno 

Calma de Documentos y Dopleado de Planos 

Presente:6n de Informes 

OPYInuslhe 

~ano 

Mes 20 25 100 250 00 

Pass 20 • 25 10.0 250.0 

Mes 2.0 • 2.5 100 250 00 

G6 1.0 2 5 1 464 85 3 662 13 

Mes 20 I>  25 500 1 250 03 

TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE SUPERVISION 	 26,912.1.3 

>5/ 

RTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Regional de 
Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, a la Sub Gerencia de Obras, a la Sub Gerencia 
de Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás órganos correspondientes del 

Gobierno Regional Junín. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. pare su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

